AO ____OFICIAL DE REGISTRO DE TÍTULOS E
DOCUMENTOS E CIVIL DE PESSOA JURÍDICA DA CAPITAL
- SP

Ilmo. Senhor Oficial

A Associação de Pais e Mestres da/o (nome da escola)

___________________________________________________________________

______________________________________________________, inscrita no

Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica sob nº _____________________________,

com sede e foro nesta capital na ___________ (endereço sem abreviações,

informando: rua, nº, bairro, Cidade, Estado), vem através de seu Presidente, Senhor

(ª) _________________________nacionalidade _____________________,

estado civil___________, profissão____________________, portador do RG nº

________________inscrito no CPF__________________, requerer a V.S.ª o

registro e arquivamento da Ata de Eleição dos Membros da Diretoria Executiva e

Conselho Fiscal, datada de ____/04/202X (data em que ocorreu a eleição e

compatível com a que constou do Edital), devidamente assinada e rubricada em ___

vias anexas, de igual teor e forma, nos termos do artigo 121 da Lei 6.015/73.

Nestes termos
P. Deferimento

São Paulo,_____abril de 202X

_______________________________
Presidente da Diretoria Executiva (em exercício)

Observações complementares:
Formular em 1 (uma) via.
Não será necessário o reconhecimento de firma da assinatura do Presidente.
Todas as orientações indicadas nos documentos em verde devem ser deletadas
depois de atendidas.